



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

K/S Center Syd / Sundsvall

CVR-nr. 26 79 98 72

Årsrapport

2018

(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling den / 2019.
2019-03-12

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson".

Claus Melson
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	5
Anvendt regnskabspraksis.....	6 - 7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9 - 10
Noter.....	11 - 15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	K/S Center Syd / Sundsvall Hammershusgade 9 2100 København Ø. CVR-nr.: 26 79 98 72 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Center Syd/Sundsvall
Bestyrelse	Michael J. Pedersen Arne Graae Jensen John Olsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø.

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets driftsresultat i 2018, udviser et overskud på kr. 68.127, hvilket anses for tilfredsstillende. Årets resultat udviser et underskud på kr. 3.920.523, hvilket anses for tilfredsstillende. Resultatet er påvirket af værdireguleringer og valutakursreguleringer på såvel ejendommen som på gælden.

Selskabets egenkapital udgør herefter kr. -795.945.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 10,25% er dagsværdien for ejendomme 18,0 mio. kr. Ændring i afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendomme med henholdsvis ca. -1,1 mio. kr. og ca. 1,1 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
Lejeindtægter.....	2.084.331	2.249
(1) Driftsomkostninger.....	733.940	400
BRUTTORESULTAT.....	1.350.391	1.849
(2) Administrationsomkostninger.....	367.440	482
RES. FØR FINANSIERING	982.951	1.367
(3) Finansieringsudgifter, netto.....	914.824	1.486
DRIFTSRESULTAT.....	68.127	-119
(4) Værdiregulering.....	-3.988.650	-2.897
ÅRETS RESULTAT.....	-3.920.523	-3.016
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført til overført resultat.....	-3.920.523	-3.016
	-3.920.523	-3.016

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2018

A K T I V E R

Noter	2018	2017
ANLÆGSAKTIVER		
MAT. ANLÆGSAKTIVER		
(5) Investeringsejendomme.....	18.019.680	22.008
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....	18.019.680	22.008
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Tilgodehavende lejere.....	0	18
Tilgodehavende investorindskud.....	121.436	20
Andre tilgodehavender.....	137.959	182
Periodeafgrænsningsposter.....	0	8
Tilgodehavender i alt.....	259.395	228
Likvide beholdninger	41.974	949
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....	301.369	1.177
AKTIVER I ALT.....	18.321.049	23.185

P A S S I V E R

Noter

	2018	2017
EGENKAPITAL		
(6) Kontant andel af stamkapital.....	8.702.360	7.554
(7) Overført resultat.....	-9.498.305	-5.578
EGENKAPITAL I ALT.....	-795.945	1.976
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
(8) Pengeinstitut.....	9.745.523	11.543
ApS Kompl.Center Syd/Sundsvall.....	139.512	137
Hensættelse vedr. datterselskaber.....	244.475	0
(9) LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....	10.129.510	11.680
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
(8) Kortfristet af langfristet gæld.....	1.344.210	1.399
Kassekredit.....	1.037.550	1.513
Leverandørgæld.....	23.713	57
(10) Anden gæld.....	6.582.011	5.813
Periodeafgrænsningsposter.....	0	747
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....	8.987.484	9.529
GÆLDSFORPL I ALT.....	19.116.994	21.209
PASSIVER I ALT.....	18.321.049	23.185

(12) Eventualforpligtelser

NOTER

	2018	2017 i t.kr.
1 DRIFTSOMKOSTNINGER		
Forsikring.....	33.397	34
Reparation og vedligeholdelse.....	555.535	171
Andel af omkostninger ved tomgang.....	0	78
Andel af driftsomkostninger.....	145.008	116
Diverse.....	0	1
	<u>733.940</u>	<u>400</u>
2 ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Selskabsadministration.....	170.578	173
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	41.700	41
Revisor anden assistance.....	0	12
Udenlandsk revisor.....	13.079	16
Advokat.....	17.750	90
Konsulenthonorar.....	114.451	140
Bestyrelsesforsikring.....	7.963	8
Diverse.....	1.919	3
	<u>367.440</u>	<u>483</u>

	2018	2017
3 FINANSIERINGSUDGIFTER, NETTO		
Finansieringsudgifter:		
Hypotekbanklån.....	0	503
Finanslån.....	522.327	743
Investorlån.....	600.000	641
Bankrenter.....	47.636	16
Andre renteudgifter.....	0	1
ApS Kompl. Center Syd/Sundsvall.....	5.423	5
Ej fradragsber. renter.....	528	2
Bankgebyrer.....	9.135	4
	<u>1.185.048</u>	<u>1.915</u>
Finansieringsindtægter:		
Investorrestancer.....	0	21
Finansiering, værdiregulering i året.....	270.224	347
Kursregulering, valuta.....	0	61
	<u>270.224</u>	<u>429</u>
FINANSIERINGSUDG., NETTO.....	<u>914.824</u>	<u>1.486</u>
4 VÆRDIREGULERING, NETTO		
Ejendomme, værdiregulering i året.....	-3.988.650	-2.897
	<u>-3.988.650</u>	<u>-2.897</u>

5 INVESTERINGSEJENDOMME

	SEK	DKK
Kostpris 1. januar 2018.....	40.026.378	32.321.300
Kostpris 31. december 2018 (valutakurs 2002 SEK 80,75).....	40.026.378	32.321.300
Værdiregulering 1. januar 2018.....	-10.926.378	-10.312.970
Værdireguleringer i året	-4.300.000	-3.988.650
Værdiregulering 31. december 2018.....	-15.226.378	-14.301.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	24.800.000	18.019.680
Valutakurs, statusdag.....		72,66
Afkastkrav til ejendommen		10,25%

Ved opgørelse af afkastet for den enkelte ejendom tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 10,25 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatsen har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendom reduceres med t.kr. 1.100. Egenkapitalen vil blive reduceret fra de nuværende t.kr. -386 til t.kr. -1.486.

6 KONTANT ANDEL AF STAMKAPITAL

Kontantandel 1. januar 2018.....	7.554.860
Årets indskud.....	1.147.500
	<u>8.702.360</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør:	
100 kommanditanparter á kr. 120.000.....	12.000.000
	<u>12.000.000</u>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør.....	<u>-7.959</u>

7 OVERFØRT RESULTAT

Saldo 1. januar 2018.....	-5.577.782
Årets overførsel.....	-3.920.523
	<u>-9.498.305</u>
Saldo 31. december 2018.....	<u>-9.498.305</u>

8 LÅN

	Restgæld	Valutakurs	Kursværdi
Pengeinstitut i SEK.....	<u>15.262.500</u>	72,66	11.089.733
Heraf kortfristet.....			<u>-1.344.210</u>
			<u>9.745.523</u>

(Afdrag i året SEK 1.850.000)

9 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

Af de langfristede gæld forfalder t.kr. 0 efter 5 år.

10 ANDEN GÆLD

Revisorer.....	130.045
Moms.....	90.222
Skyldige omkostninger.....	105.876
Renter.....	1.255.868
Gældsbrief investorer.....	5.000.000
	<u>6.582.011</u>

12 EVENTUALFORPLIGTELSE

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S EjendomsInvest, der kan opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

INTRANOTE signing

Signatures in this document are legally binding.
The document is signed using IntraNote Signing.
The Signers identity has been registered and the signers are listed below

With my signature, I confirm the content and dates in this document

Michael J. Pedersen

ID: 8920d7ec-c451-94f5-3b46-9e2dc9ddf136

Date: 2019-03-07 08:41 (UTC)



Arne Graae Jensen

ID: 8dd8bb67-21ed-dcd5-a863-505b23068491

Date: 2019-03-11 17:41 (UTC)



John Olsen (Bestyrelsesmedlem)

ID: c574fca3-1e22-1760-aafa-83e9ccde5126

Date: 2019-03-12 09:18 (UTC)



Claus Melson

ID: e39173dd-97ed-6e33-7a39-1e94993c8592

Date: 2019-03-12 09:28 (UTC)



Steen K. Bager

ID: f1560000-e0da-8c85-68b8-366e14ce41bb

Date: 2019-03-12 10:12 (UTC)

